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Annotatsiya: 

adsorbentlar neft-gaz maxsulotlari va sanoat oqava suvlarini tozalashda muhum 
ahamiyatga ega. Neft va tabiiy gaz jahon miqyosida asosiy yoqilg'i manbalari 
sifatida keng e'tirof etilgan va energetika sanoatidagi eng daromadli va muhim 
iqtisodiy ahamiyatga ega. Yuqori samarali adsorbsion xususiyatga ega 

-gaz sanoatida hamda oqava 
 

adsorbent, neft, tabiiy gaz, neft-gaz sanoati, skanerli elektron 
mikroskop, seolit. 

-
 

 
 

 
Annotation: The production of microporous adsorbents from raw materials 

containing silicon and aluminum oxides and the study of their physical and chemical 
properties are relevant worldwide. Today, microporous adsorbents based on kaolin 
play an important role in the purification of oil and gas products and industrial 
wastewater. Oil and natural gas are widely recognized as the world's primary fuel 
sources and are the most profitable and economically important in the energy 
industry. The production of microporous adsorbents with highly efficient adsorption 
properties and their use in the oil and gas industry and wastewater treatment is of 
great importance today. 
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KIRISH. 

adsorbentlar neft-gaz maxsulotlari va sanoat oqava suvlarini tozalashda muhum 
ahamiyatga ega. Neft va tabiiy gaz jahon miqyosida asosiy yoqilg'i manbalari 
sifatida keng e'tirof etilgan va energetika sanoatidagi eng daromadli va muhim 
iqtisodiy ahamiyatga ega.  

ADABIYOTLAR TAHLILI. Hozirgi vaqtda ko'pgina materiallar adsorbent 
sifatida ishlatiladi, masalan, faollashtirilgan uglerod, ko'pincha uning mavjudligi, 
yangilanishi va muhim adsorbsion qobiliyati tufayli ishlatiladi. Biroq, 
selektivlikning yo'qligi, tez to'yinganligi, ba'zi bo'yoqlar va metallar uchun 
samarasizligi va qimmat regeneratsiya jarayoni [1] kabi ko'plab kamchiliklar uni 
ishlatishni cheklaydi. Seolitlar og'ir metallar uchun adsorbent sifatida 
faollashtirilgan uglerodga istiqbolli alternativ hisoblanadi. Seolitlar tejamkor va 
selektiv bo'lib, 19-asrdan beri suvni tozalash uchun ishlatilgan [2]. Seolitlar 
gidratlangan kristall tuzilishga ega va atomlarning uch o'lchovli joylashuviga ega 
bo'lgan aluminosilikatlardir [3]. Ular yuqori g'ovaklikka, yuqori sirt maydoniga ega 
va osonlik bilan funktsionallashtiriladi, bu ularni oqava suvlarni tozalash, neft 
sanoati, atrof-muhitni muhofaza qilish, tadqiqot katalizi va ion almashinuvi kabi 
turli sohalarda foydalanish uchun jozibador qiladi. Shuni ta'kidlash kerakki, neft va 
gaz kompaniyalarining neftni qayta ishlash zavodlarida amalga oshiriladigan 
operatsiyalar ko'pincha katta hajmdagi neft chiqindi suvlarining paydo bo'lishiga 
olib keladi [4]. Bu oqava suvlar tarkibida noorganik birikmalar, organik tuzlar, 

ktiv moddalar va fenollar kabi bir qancha 
xavfli komponentlar mavjud [5], [6]. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI. Maqolada kaolin asosida olingan 
adsorbent va ishlov berishdan oldingi kaolinning skanerli elektron mikroskopdagi 
mikrotasvirlari hamda ularning skanerlovchi elektron mikroskopdagi elementar 

muhokama qilindi. 
TAHLILLAR VA NATIJALAR. Hozirgacha 234 xil turdagi seolitlar topilgan. 

Sorbentlarning mikrostrukturasi va mikrotahlili Zeiss SEM EVO MA (10) 

azuvchan oltin 
qatlami oldindan maxsus vakuum qurilmasida namunalar yuzasiga yotqizilgan. 

materialshunoslik sohasining jadal rivojlanishiga yordam beradi. Shu bilan birga, 
boshqa usullar bilan birgalikda elektron mikroskopiya zamonaviy laboratoriyalarda 
yetarlicha kuchli ilmiy vositaga aylandi, ularsiz bir qator muommolarni tez va aniq 
hal qilishni skanerli elektron mikroskopidan foydalanmasdan tasavvur qilish qiyin. 
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ron mikroskop boshqa usullarga nisbatan bir qator 

mikroskopiya bilan solishtirilganda, u sezilarli darajada yuqori aniqlik va maydon 
ovli tasviri tufayli olingan tasvirlarni talqin 

qilishda nisbatan qulaylikka ega. Bundan tashqari, ushbu qurilmalar va 

h mumkin.  
Skanerli elektron mikroskopda morfologik tadqiqotlar uchun namunalar 

quyidagicha tayyorlangan. Barcha namunalar nozik dispers kukunlar yoki qattiq 

quritilgan 5- ~ ~ 
7 mm va qalinligi ~ ylanadi. Keyinchalik, kukunning 
kichik bir qismi va siqilgan planshet aluminiy folga (bir tomondan yopishtiruvchi) 

Namuna xonasiga bitta ushlagichga jami 8 ta namuna yuklash mumkin. 1-(A) 

-(B) rasmda dastlabki sintez qilingan L adsorbentining skanerli 
elektron mikroskopdagi element analiz tahlili keltirilgan. Dastlabki ishlov 
berilmagan -(A) va element analizi tahlili 2-

 

dan kam) 
 

 B) 

1-rasm. L adsorbentining skanerli elek
element analizi tahlili (B). 

-rasm). 
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 B) 

2-rasm. Dastlabki ishlov berilmagan kaolinning skanerli elektron mikroskopdagi 
mikrotasviri element analizi tahlili (B). 

 
XULOSA. mumkinki, tarkibida kremniy va aluminiy 

chiqarish hozirda dolzarb hisoblanadi. Mahalliy tabiiy xomashyodan foydalanish 
adsorbentlar importini kamayishiga va respublikamizning tabiiy resurslaridan 
oqilona foydalanishga olib keladi.  
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